9

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2024 № 1655
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Улучшение жилищных условий граждан

и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района  «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 07.02.2024 №121:
1.1. Изложить  пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 1;

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы» Паспорта муниципальной программы согласно приложению 2;

1.3. Изложить  пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»  Паспорта подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском муниципальном районе в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы» раздела VI согласно приложению 3;

1.4. Изложить пункт 6 «Мероприятия подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском муниципальном районе в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»                  раздела  VI   согласно   приложению 4.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»
и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                    С.В.Матвеева
                                                                     Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     муниципального района

                                                                     от 16.12.2024 № 1655
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	бюджет

Фонда содействия ЖКХ
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2024
	26 824,94243
	0,00000
	14 165,68128
	0,00000
	40 990,62371

	2025
	0,00000
	0,00000
	1 266,00000
	0,00000
	1 266,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	1 266,00000
	0,00000
	1 266,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО:
	26 824,94243
	0,00000
	16 697,68128
	0,00000
	43 522,62371

                                                                            Приложение 2
                                                                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                                от 16.12.2024 № 1655
IV. Мероприятия муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества

жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

	№

п/п
	Наименование      мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Газификация Любытинского муниципального района в 2024-2030 годах»

	Комитет, подрядные организации собственники МКД

	2024-

 2030 года
	1.1.1, 1.2.1

	бюджет муниципального района

областной

бюджет

внебюджетные средства

	328,

20000

0,

00000

0,

00000

	296,

20000

0,

00000

0,

00000

	296,

20000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Реализация подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений в Любытинском  муниципальном районе в 2024-2030 годах»
	Комитет, отдел бухгалтерского учета и муниципальных закупок  Админи-страция Неболч-ского сельского поселения, под-рядные организа-ции, соб-ственники МКД
	2024-

 2030  года
	2.1.1, 2.2.1
	бюджет муниципального района

областной

бюджет

внебюджетные средства
	3 092,

33152
792,

42600
0,

00000

	769,

80000

0,

00000

0,

00000

	769,

80000
0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.3.
	Реализация подпрограммы «Энергосбережение в Любытинском муниципальном районе в 2024-2030 годах»
	Комитет,

бюджетные организации
	2024-

 2030 года
	3.1.1

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.3.1

3.3.2
	бюджет муниципального района

областной

бюджет

внебюджетные средства

	61,

00000
0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

00,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.4.
	Реализация подпрограммы «Переселение граждан, проживающих на территории Любытинского муниципального  района, из аварийного жилищного фонда в 2024-2030 годах»
	Комитет

 государственная корпорация-Фонд содействия развитию жилищно-коммунального хозяйства
	2024-

 2030 года
	4.1.1
	бюджет муниципального района

областной

бюджет

бюджет Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

00,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1.5.
	Реализация подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения

населенных пунктов Любытинского муниципального района в 2024-2030 годах»
	Комитет,

бюджетные организации;

подрядные организации
	2024-

 2030 года
	5.1.1

5.1.2.

5.2.1

5.2.2

5.2.3
	бюджет муниципального района

областной бюджет

внебюджетные средства
	10 684,

14976

26 032,

51643

0,

00000
	200,

00000

0,

00000

0,

00000
	200,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	ВСЕГО
	40 990,

62371
	1 266, 00000
	1 266, 00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000

                                                                           Приложение 3
                                                                         к постановлению Администрации

                                                                       муниципального района

                                                                      от 16.12.2024 № 1655
4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные  средства
	всего

	2024
	792,42600
	0,00000
	3 092,33152
	0,00000
	3 884,75752

	2025
	0,00000
	0,00000
	769,80000
	0,00000
	769,80000

	2026
	0,00000
	0,00000
	769,80000
	0,00000
	769,80000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2028
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2029
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2030
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО:
	792,42600
	0,00000
	4 631,93152
	0,00000
	5 424,35752

                                                                   Приложение 4

                                                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                                                           муниципального района

                                                                                                                                           от 16.12.2024 № 1655
6. Мероприятия подпрограммы «Ремонт и содержание муниципальных жилых помещений

в  Любытинском  муниципальном районе в 2024-2030 годах» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Любытинском муниципальном районе на 2024-2030 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Задача 1. Ремонт и содержание  муниципального жилого фонда

	1.1.
	Улучшение условий для проживания граждан в жилых помещениях по договорам социального найма

	Комитет, подрядные организации,

отдел бухгалтерского учета и муниципальных закупок
	2024-

 2030 года
	1.1.
	бюджет муниципального района

област-ной

бюджет

внебюджетные средства
	2 211,

73152
792,

42600

0,

00000

	200,

00000

0,

00000

0,

00000

	200,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

0,

00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Задача 2. Участие  в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	2.1.
	Перечисление платежей оператору фонда капитального ремонта за муниципальные помещения
	отдел бухгалтерского учета и муниципальных закупок, Админи-страция Неболч-ского сельского поселения
	2024-

 2030 года
	2.1
	бюджет муниципального района

внебюджетные средства
	880,

60000
0,

00000

	569, 80000

0,

00000

	569, 80000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000

	0,

00000

0,

00000
	0,

00000

0,

00000

	ИТОГО

	3 884,

75752
	769,

80000
	769,

80000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000
	0,

00000